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opgøres aarsvis, dels fordi man finder det 
urigtigt at give en saadan Undtagelseslov 
en. længere Varighed. 

For Qverskuelighedens Skyld har Min- 
dretallet fundet det rigtigt kun at stille 
eet Ændringsforslag gaaende ud paa en ny 
Affattelse af Lovforslaget. De Afvigelser 
fra det af Folketinget vedtagne Lovforslag, 
som Mindretallets Forslag indeholder ud 
over de allerede omtalte, er imidlertid kun 
mindre betydende og behøver ingen særlig 
Omtale. 홢 . 

Et  andet Mindretal (Døcker, Hey, Hol- 
ger Petersen, Poul Rasmusen, Richelieu, 
Rottbøll og Tvecle) er imod den Særbeskat- 
ning af et enkelt Erhverv, som indføres 
ved Lovforslaget, og mener, at det Beløb, 
som Fragtskatten vil andrage, bør søges 
tilvejebragt ved Ændringer til. Merbeskat- 
ningsloven, saaledes at de særlige Beløb, 
der udkræves, paalignes alle Aktieselska- 
ber og skattepligtige Foreninger med be- 
tydelig Merfortjeneste. 

Mindretallet har i Udvalget fremsat 
hertil sigtende Forslag, der imidlertid ikke 
vandt Tilslutning fra anden Side,, hvorfor 
Mindretallet ikke har anset det for rigtigt 
at stille disse paa nærværende Tidspunkt. 

Med Hensyn til Anvendelsen af det ved 
Skatten indkomne Beløb har Mindretallet 
ikke kunnet billige hverken den i Lovfor- 
slaget foreslaaedeFremgangsmaade, at stille 
det til Indenrigsministerens Disposition, 
eller den i nedenstaaende Ændringsforslag 
anviste, at lade Ministeren anvende Pen- 
gene til enkelte bestemte Formaal med 
Billigelse af de to Tings Finansudvalg. 
Mindretallet maa forlange, at Pengene paa 
sædvanlig Maade indgaar i Statskassen, og 
at Lovgivningsmagten bliver raadig over 
deres Anvendelse. 

I Henhold til de i de indledende Be- 
mærkninger af et Flertal fremsatte Be- 
tragtninger indstiller et tredie Mindretal 
(Christiansen og Vejstrup) Lovforslaget til 
uforandret Vedtagelse. 

Fra Indenrigsministeriet har Udvalget 
modtaget Henvendelser til Ministeriet fra Be- 

styrelsen for den danske Købstadforening 
og en Række enkelte Kommuner med kommu- 
nale Ga,sværker om Statens Hjælp til Frem- 
skaffelse af Kul til overkommelige Priser. 
De fleste af disse Henvendelser lægger sær- 
lig Vægten paa Kul til Gasværkerne; Køb- 
stadforeningens Bestyrelse nævner Kul 
홢saavel til de kommunale Værker som til 
Industriens og private Husholdningers For- 
brug" og udtaler den sikre Formodning 
(Forventning ?), at de Beløb, der ventes at 
ville indgaa som Fragtskat, 홢i væsentlig 
Grad vil blive anvendt til en Regulering 
af Kulpriserne". 

Endelig har Udvalget fra Indenrigs- 
ministeriet modtaget nogle statistiske Op- 
lysninger vedrørende Skibsfartens Forhold 
for Aaret 1915. Disse Oplysninger er 
optagne som Bilag til Betænkningen. 

. I 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af et Mindretal (Dalsgaard, Ole Hansen, 
Jensen-Toustrup, Maegaard, Nørgaard og 
J. Pedersen): 

Lovforslagets Tekst 'affattes saaledes: 

홢 »§ 홢 
For Aaret 1916 (jfr. dog § 11.) skal 

der af Skibsfarten efter nedenstaaende 
Regler svares et Bidrag til en særlig Fond. 

Af denne Fond kan der af Indenrigs- 
ministeren med begge Tings Finansudvalgs 
Billigelse ydes Tilskud dels til Udligning 
eller Formindskelse af det Tab, som Flæske- 
producenterne lider ved den hjemlige Maksi- 
malpris paa Flæsk, naar denne er mindre end 
den engelske Markedspris, dels til Dækning 
af det Tab, som Staten eventuelt kan blive 
paaført ved den af Indenrigsministeren 
med Tilslutning af Finansudvalgene ind- 
gaaede Overenskomst med Majsimportører, 
og dels til Regulering af Prisen paa Kul. 

Medgaar Fondens Indtægter ikke til 
de angivne Formaal, kan det overskydende 
Beløb paa samme Maade anvendes til Dæk- 
ning af Udgifterne ved andre under Inden- 


